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Onderwerp: Voorzieningen voor statushouders


Geachte Raad,

Door de fractie GroenLinks zijn op woensdag 19 oktober 2022 vragen gesteld met betrekking tot voorzieningen voor statushouders. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1.   In de Commissie M&S van 15 september 2022 heeft wethouder De Bruijn
aangegeven dat de in hotel de Gouden Leeuw geplaatst statushouders via de gemeente Leidschendam-Voorburg hun BSN nummer gaan ontvangen. Deze groep is al geruime tijd in afwachting van hun BSN nummer en kan al die tijd niet werken. Hebben zij intussen hun BSN nummer van Leidschendam-Voorburg ontvangen?

Antwoord 1. Ja, de statushouders die voor 15 september in hotel de Houden Leeuwen zaten hebben een BSN-nummer ontvangen van de BRP-straat.

Vraag 2. Per 1 oktober jl. zijn er 80 nieuwe statushouders in hotel de Gouden Leeuw geplaatst. Gaat de gemeente Leidschendam-Voorburg namens Voorschoten hen, net als voor de eerdere groep statushouders, voorzien van een BSN nummer en wanneer vindt dat plaats?

Antwoord 2. Het COA helpt statushouders zonder BSN nummer om zo snel mogelijk een BSN nummer te verkrijgen bij de BRP-straat. Op 19 oktober hadden 138 van de 142 statushouders een BSN-nummer.


Vraag 3. Wij hebben vernomen dat er medische voorzieningen zijn bij hotel de Gouden Leeuw voor statushouders bij medische calamiteiten, maar dat een huisarts niet beschikbaar is voor de reguliere medische vragen en klachten. Klopt het dat de statushouders geen toegang tot een huisarts hebben?


Antwoord 3. Dat is niet juist, twee keer per week komt er een arts op locatie en twee keer per week een verpleegkundige.


Vraag 4. Wie is er verantwoordelijk voor dat deze statushouders toegang tot de huisartsenzorg krijgen?

Antwoord 4. In de bestuursovereenkomst met het COA hebben wij afgesproken dat de medische voorziening de verantwoordelijk is van het COA.

Vraag 5. Uitgaande dat de gemeente een verantwoordelijkheid heeft bij de huisartsenzorg voor statushouders. Wat doet de gemeente om ook voor statushouders de huisartsenzorg te

realiseren?


Antwoord 5. zie antwoorden op vraag 3 en 4.
Via deze link1 treft u de bestuursovereenkomst tussen het COA en de gemeente
Voorschoten.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.


1 https://cuatro.sim-cdn.nl/voorschoten/uploads/addendum_bestuursovereenkomst_voorschoten_29-

09-2022_-_inclusief_bijlagen.pdf

